
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Nº Nombre de Concejal Rut. Concejal Item Presupuestario
Centro de 

Costo
O.B. O.D.

Dec. De 

Pago
Fecha U.T.M.

Asig. Adicional 

75% (7,8 UTM)
TOTAL

1 Maria Inés Cabrera Squella 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-25 42-03 16 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 360.586

2Carlos Ernesto Moreno Beauchemin 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-26 42-04 17 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 360.586

3 Juan Antonio Pasten Tapia 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-27 42-05 18 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 360.586

4 Luis Armando González Brito 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-28 42-06 19 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 360.586

5Fernando Raúl Pacheco Bustamante 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-29 42-07 20 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 360.586

6 Monica Año Moscoso 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-30 42-08 21 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 360.586

7 Ricardo Alberto Sáez Valenzuela 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-31 42-09 22 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 180.293

8 José Manuel Villarroel Lara 215.21.04.003.001 1-20.01.01 07-32 42-10 23 09-ene-2016 $ 46.229 7,8 U.T.M $ 360.586

$ 2.704.397

NOTA: Descuento por pension alimenticia al Sr. Ricardo Saez Valenzuela por un monto de $180.293,- de acuerdo al oficio UCC-4887-2016 del 1º Juzgado de Familia de Santiago.

kcc.

Certificado Nº 1271 de fecha 27.12.2016, de la Secretaria Municipal

Pago de Asignación Adicional, Sesiones año 2016

TOTAL

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

Sesion Nº 01 

f.17.01.2017

Sesion Nº 02 

f.24.01.2017

Sesion Nº 03 

f.31.01.2017
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:30 09:30 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-115 390 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 42-116 391 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        

Alejandra Muñoz Diaz 07-35 42-117 392 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-118 393 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-119 394 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        

Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-120 395 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        

Fernando Manzur Freig 07-39 42-121 396 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-122 397 09:30 09:30 09:30 15,6 46.229$          721.172$        
Totales 5.769.379$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº 01, 02 Y 03 del mes de Enero del 2017 valor de U.T.M de $ 46.229

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 

ASISTIDA
X 15,6 $ 721.172
X 10,4 $ 480.782
X 5,2 $ 240.391

3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

ene-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

Sesion Nº 07 

f.07.03.2017

Sesion Nº 08 

f.14.03.2017

Sesion Nº 09 

f.21,03.2017
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO 09:31 09:34 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-475 1168 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 42-476 1169 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        

Alejandra Muñoz Diaz 07-35 42-477 1170 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-478 1171 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-479 1172 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        

Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-480 1173 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        

Fernando Manzur Freig 07-39 42-481 1174 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-482 1175 09:31 09:34 09:30 15,6 46.368$          723.341$        
Totales 5.786.726$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº del mes de Marzo del 2017 valor de U.T.M de $ 46.368

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 

ASISTIDA
X 15,6 $ 723.341
X 10,4 $ 482.227
X 5,2 $ 241.114

3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

mar-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

Sesion Nº 10-1 

f.03.04.2017

(EXTRAORD.)

Sesion Nº 10 

f.04.04.2017

Sesion Nº 11 

f.11,04.2017

Sesion Nº 12 

f.18,04.2017

Sesion Nº 13 

f.27,04.2017

(EXTRAOR.)

---- ---- U.T.M
MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:35 09:31 09:30 09:30 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-669 1628 09:35 09:31 09:30 09:30 09:30 15,6 46.461$    724.792$        

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 42-670 1629 09:35 09:31 09:30 AUSENTE AUSENTE 9,36 46.461$    434.875$        

Alejandra Muñoz Diaz 07-35 42-671 1630 09:35 09:31 09:30 09:30 09:30 15,6 46.461$    724.792$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-672 1631 09:35 09:31 09:30 09:30 09:30 15,6 46.461$    724.792$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-673 1632 09:35 09:31 09:30 09:30 09:30 15,6 46.461$    724.792$        

Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-674 1633 09:35 09:31 09:30 09:30 09:30 15,6 46.461$    724.792$        

Fernando Manzur Freig 07-39 42-675 1634 09:35 09:31 09:30 09:30 09:30 15,6 46.461$    724.792$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-676 1635 09:35 09:31 09:30 09:30
CERTIFIC. 

MEDICO
15,6 46.461$    724.792$        

JUSTIFICACION POR INASISTENCIA ART.88 DE LA 

LEY 18,695
Totales 5.508.416$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº 10-1, 10, 11, 12 Y 13 del mes de Abril del 2017 valor de U.T.M de $ 46.461

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION ASISTIDA
X 15,6 $ 724.792
X 12,48 $ 579.833
X 9,36 $ 434.875
X 6,24 $ 289.917
X 3,12 $ 144.958

SESIONES ASISTIDA

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

abr-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

5 SESIONES

2 SESIONES
1 SESIONES

3 SESIONES
4 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

Tachado por Ley 19.628

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

sesion nº38 

F.05/12/2017

sesion nº39 

F.12/12/2017

sesion nº40 

F.14/12/2017

sesion nº41 

F.19/12/2017
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO 09:30 09:30 12:30 09:32 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 1 07-33 42-3493 6822 09:30 09:30 ausente 09:32 11,7 46.972$    549.572$        

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 42-3494 6823 09:30 09:30 12:30 09:32 15,6 46.972$    732.763$        

Alejandra Muñoz Diaz 1 07-35 42-3495 6824 09:30 09:30 12:30 09:32 15,6 46.972$    732.763$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-3496 6825 09:30 09:30 12:30 09:32 15,6 46.972$    732.763$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-3497 6826 09:30 09:30 12:30 09:32 15,6 46.972$    732.763$        

Cristian Weibel Avendaño 1 07-38 42-3498 6827 09:30 09:30 12:30 09:32 15,6 46.972$    732.763$        

Fernando Manzur Freig 1 07-39 42-3499 6828 09:30 09:30 12:30 09:32 15,6 46.972$    732.763$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-3500 6829 09:30 09:30 12:30 09:32 15,6 46.972$    732.763$        

Totales 5.678.915$    

NOTA:      Se paga sesiones Nº 38, 39, 40 y 41 del mes de Diciembre del 2017 valor de U.T.M de $ 46.972

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 

ASISTIDA
X 15,6 $ 732.763
X 11,7 $ 549.572
X 7,8 $ 366.382
X 3,9 $ 183.191

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

dic-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

4 SESIONES
3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

sesion nº34 

F.07/11/2017

sesion nº35 

F.15/11/2017

sesion nº36 

F.21/11/2017

sesion nº37 

F.28/11/2017
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO 09:30 09:30 09:30 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrer 07-33 42-3161 6293 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Ernesto Moreno Beauchemi 07-34 42-3162 6294 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Alejandra Muñoz Dia 07-35 42-3163 6295 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Luis Armando González Brit 07-36 42-3164 6296 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Fernando Pacheco Bustamant 07-37 42-3165 6297 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Cristian Weibel Avendañ 07-38 42-3166 6298 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Fernando Manzur Frei 07-39 42-3167 6299 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Mauricio Smok Allemand 07-40 42-3168 6300 09:30 09:30 09:30 09:30 15,6 46.692$    728.395$        

Totales 5.827.162$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº 34, 35, 36 Y 37 del mes de noviembre del 2017 valor de U.T.M de $ 46.692

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 

ASISTIDA
X 15,6 $ 728.395
X 11,7 $ 546.296
X 7,8 $ 364.198
X 3,9 $ 182.099

4 SESIONES
3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

nov-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

sesion nº30 

F.03/10/2017

sesion nº31 

F.06/10/2017

sesion nº32 

F.10/10/2017

sesion nº33 

F.17/10/2017
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:30 09:37 09:30 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrer 07-33 42-2530 5066 09:30 09:37 09:30 09:30 15,6 46.786$    729.862$        

Ernesto Moreno Beauchemi 07-34 42-2531 5067 09:30 AUSENTE 09:30 09:30 11,7 46.786$    547.396$        DESCUENTA SESION Nº31 F.06.10.2017 AUSENTE 

Alejandra Muñoz Dia 07-35 42-2532 5068 09:30 09:37 09:30 09:30 15,6 46.786$    729.862$        

Luis Armando González Brit 07-36 42-2533 5069 09:30 09:37 09:30 09:30 15,6 46.786$    729.862$        

Fernando Pacheco Bustamant 07-37 42-2534 5070 09:30 09:37 09:30 09:30 15,6 46.786$    729.862$        

Cristian Weibel Avendañ 07-38 42-2535 5071 09:30 09:37 09:30 09:30 15,6 46.786$    729.862$        

Fernando Manzur Frei 07-39 42-2536 5072 09:30 LIC.MEDICA 09:30 09:30 15,6 46.786$    729.862$        JUSTIFICACION POR INASISTENCIA ART.88 DE LA LEY 18,695

Mauricio Smok Allemand 07-40 42-2537 5073 09:30 09:37 09:30 09:30 15,6 46.786$    729.862$        

Totales 5.656.427$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº 30, 31, 32 Y 33 del mes de Octubre del 2017 valor de U.T.M de $ 46.786

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 

ASISTIDA
X 15,6 $ 729.862
X 11,7 $ 547.396
X 7,8 $ 364.931
X 3,9 $ 182.465

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

oct-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

4 SESIONES
3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

sesion nº27 

F.05/09/17

sesion nº28 

F.12/09/17

sesion nº29 

F.26/09/17
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:30 09:30 09:35 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-2222 4712 CERT.MEDICO 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        JUSTIFICACION POR INASISTENCIA ART.88 DE LA LEY 18,695

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 42-2223 4713 09:30 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        

Alejandra Muñoz Diaz 07-35 42-2224 4714 09:30 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-2225 4715 09:30 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-2226 4716 09:30 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        

Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-2227 4717 09:30 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        

Fernando Manzur Freig 07-39 42-2228 4718 09:30 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-2229 4719 09:30 09:30 09:35 15,6 46.693$     728.411$        

Totales 5.827.286$    

NOTA:  Se paga sesiones Nº 27, 28 Y  29 del mes de Septiembre del 2017 valor de U.T.M de $ 46.693

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 
X 15,6 $ 728.411
X 10,4 $ 485.607
X 5,2 $ 242.804

3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

sep-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

sesion nº24 

F.01/08/17

sesion nº25 

F.08/08/17

sesion nº26 

F.22/08/17
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:30 09:30 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-1965 4050 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 42-1966 4051 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Alejandra Muñoz Diaz 07-35 42-1967 4052 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-1968 4053 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-1969 4054 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-1970 4055 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Fernando Manzur Freig 07-39 42-1971 4056 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-1972 4057 09:30 09:30 09:30 15,6 46.600$    726.960$        

Totales 5.815.680$    

NOTA:    Se paga sesiones Nº 24, 25 Y 26 del mes de Agosto del 2017 valor de U.T.M de $ 46.600

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 
X 15,6 $ 726.960
X 10,4 $ 484.640
X 5,2 $ 242.320

CONCEJALES

ago-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

Sesion Nº 21 

f.11.07.2017

Sesion Nº 22 

f.18.07.2017

Sesion Nº 23 

f.25.07.2017
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:30 09:30 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-1603 3451 09:30 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 42-1604 3452 09:30 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        

Alejandra Muñoz Dia 07-35 42-1605 3453 09:30 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-1606 3454 09:30 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-1607 3455 09:30 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        

Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-1608 3456 CERT.MEDICO 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        JUSTIFICACION POR INASISTENCIA ART.88 DE LA LEY 18,695

Fernando Manzur Freig 07-39 42-1609 3457 09:30 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        

Mauricio Smok Allemand 07-40 42-1610 3458 09:30 09:30 09:30 15,6 46.787$    729.877$        

Totales 5.839.018$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº 21, 22 Y 23 del mes de Julio del 2017 valor de U.T.M de $ 46.787

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 
X 15,6 $ 729.877
X 10,4 $ 486.585
X 5,2 $ 243.292

3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

jul-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

Sesion Nº 17 

f.06.06.2017

Sesion Nº 18 

f.13.06.2017

Sesion Nº 19 

f.20.06.2017 

(EXTRAOR.)

Sesion Nº 20 

f.27.06.2017 

(EXTRAOR.)

---- ---- U.T.M
MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:30 09:30 09:30 09:37 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-1348 2795 09:30 09:30 09:30 09:37 15,6 46.740$    729.144$        

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE 0,0 46.740$    -$                

Alejandra Muñoz Diaz 07-35 42-1349 2796 09:30 09:30 09:30 09:37 15,6 46.740$    729.144$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-1350 2797 09:30 09:30 09:30 09:37 15,6 46.740$    729.144$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-1351 2798 09:30 09:30 CERT.MEDICO 09:37 15,6 46.740$    729.144$        JUSTIFICACION POR INASISTENCIA ART.88 DE LA LEY 18,695

Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-1352 2799 09:30 09:30 09:30 09:37 15,6 46.740$    729.144$        

Fernando Manzur Freig 07-39 42-1353 2800 09:30 09:30 09:30 09:37 15,6 46.740$    729.144$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-1354 2801 09:30 09:30 09:30 09:37 15,6 46.740$    729.144$        

Totales 5.104.008$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº 17, 18, 19 Y 20 del mes de Junio del 2017 valor de U.T.M de $ 46.740

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION ASISTIDA
X 15,6 $ 729.144
X 11,7 $ 546.858
X 7,8 $ 364.572
X 3,9 $ 182.286

CANT. UTM X 

SESION 

ASISTIDA

CONCEJALES

jun-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

4 SESIONES
3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA

Tachado por Ley 19.628



                                            MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

                                            DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

                                            DEPTO. DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Dex. 3742 de fecha 16.12.2016

Promulga acuerdo Nº163 de fecha 13.12.2016

Fija en 15,6 UTM Dieta mensual a percibir durante el año 2017 por concejales

Sesion Nº 14 

f.09.05.2017

Sesion Nº 15 

f.16.05.2017

Sesion Nº 16 

f.23.05.2017
---- ---- U.T.M

MONTO 

U.T.M

TOTAL A 

PAGAR

HORA DE INICIO RUT 09:33 09:30 09:30 --- ---
Natalia Cuevas Guerrero 07-33 42-1007 2223 09:33 CERT.MEDICO 09:30 15,6 46.647$          727.693$        PRESENTA CERT. MEDICO CON FECHA 16/05/17, 

SESION Nº15 DEL CONCEJO MUNICIPAL

Ernesto Moreno Beauchemin 07-34 --- ausente ausente ausente 0,0 46.647$          -$                NO ASISTE A SESIONES DURANTE EL MES DE 

MAYO 2017
Alejandra Muñoz Diaz 07-35 42-1008 2225 09:33 09:30 09:30 15,6 46.647$          727.693$        

Luis Armando González Brito 07-36 42-1009 2226 09:33 09:30 09:30 15,6 46.647$          727.693$        

Fernando Pacheco Bustamante 07-37 42-1010 2227 09:33 CERT.MEDICO 09:30 15,6 46.647$          727.693$        PRESENTA CERT. MEDICO CON FECHA 16/05/17, 

SESION Nº15 DEL CONCEJO MUNICIPAL
Cristian Weibel Avendaño 07-38 42-1011 2228 09:33 09:30 09:30 15,6 46.647$          727.693$        

Fernando Manzur Freig 07-39 42-1012 2229 09:33 09:30 09:30 15,6 46.647$          727.693$        

Mauricio Smok Allemandi 07-40 42-1013 2230 09:33 09:30 09:30 15,6 46.647$          727.693$        

Totales 5.093.852$    

NOTA:         Se paga sesiones Nº 14, 15 y 16 del mes de Mayo del 2017 valor de U.T.M de $ 46.647

MONTO A 

PAGAR POR 

SESION 

ASISTIDA
X 15,6 $ 727.693
X 10,4 $ 485.129
X 5,2 $ 242.564

3 SESIONES
2 SESIONES
1 SESIONES

OBSEVACION

OB OD DP

CALCULO ASISTENCIA

SESIONES ASISTIDA
CANT. UTM X 

SESION ASISTIDA

CONCEJALES

may-17

CONCEJAL

2017 SECIONES

COMISIONES 

(2 Comisiones reemplaza a 1 

secion ausente y/o atrasada)

DETALLE DE PAGO

Tachado por Ley 19.628




